
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 ORIGINALE 

 
  

Registro Generale  
N. 267________ 

 
 

 

Del  26/03/2025 
 

DETERMINAZIONE 
Area Servizi Sociali e Scolastici 

 
n.41  del   26/03/2025 

 
OGGETTO:  IMPEGNO PER Lâ��ADESIONE AL PROGETTO RELATIVO AL BANCO 

ALIMENTARE 2025 E DI  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA 
AL BANDO DEL BANCO ALIMENTARE ANNO 2025. CIG: B623FB6AD9. 
 

 
Il titolare di P.O. 

 Marianna Esposito 
 

AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 
 
Premesso che con Decreto Sindacale n. 04 del 24/01/2025 veniva attribuita alla scrivente, Dr.ssa Marianna 
Esposito, la Responsabilità dell’Area dei Servizi Sociali e Scolastici; 
 
Evidenziato che  è intenzione dell’Amministrazione aiutare i residenti del comune di Cellole che vivono in 
una condizione di fragilità economica; 
 
Dato atto che per le famiglie residenti nel Comune di Cellole che versano in una condizione di vulnerabilità 
economica si rende necessario supportare tali nuclei familiari con il riconoscimento di un contributo 
alimentare; 
 
Vista la necessità di attuare un intervento straordinario di solidarietà sociale anche per l’anno 2025 volto ad 
alleviare le difficoltà economiche e garantire il sostegno alimentare a persone e famiglie che versano in 
condizione di vulnerabilità economica e sociale; 
 
Vista la legge 328/2000 che prevede la possibilità di adottare misure di sostegno alle persone e alle famiglie 
in difficoltà economica; 
 
Considerata la legge n. 197/2022 art. 1 comma 434 e 435 è stato istituito un fondo nello stato di previsione 
del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali, finalizzato all’erogazione, nelle città metropolitane, ai 
soggetti n condizione di povertà assoluta di pacchi alimentari realizzati con l’invenduto della distribuzione 
alimentare ( c.d. “Reddito Alimentare”); 
 



Preso atto del Regolamento (UE) n. 2021/1057 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) con il quale viene 
regolamentato, nello specifico, il Programma nazionale (PN) “Inclusione e lotta alla povertà” 2021- 2027- 
Priorità 3 ”Contrasto alla deprivazione materiale – sostegno degli indigenti a titolo dell’obiettivo specifico di 
cui all’art. 4, paragrafo 1, lettera m) del Regolamento FSE+ ”, Obiettivo specifico (ESO.4.13), Azione di 
contrasto alla povertà alimentare;  
 
Evocata la Delibera di Giunta n. 45 del 29.04.2020 con la quale si rinnovava il progetto di adesione al Banco 
Alimentare Campania Onlus; 
 
Appurato che con Deliberazione n. 04 del 20/01/2025  il Comune di Cellole ha disposto nuovamente il 
rinnovo dell’adesione al progetto del Banco Alimentare (BAC) per l’annualità 2025 approvando la nuova 
programmazione in riferimento a n. 60 nuclei familiari residenti sul territorio comunale che vivono in stato 
di indigenza; 
 
Considerato che Determinazione n. 11 del 07/02/2025 è stato approvato l’avviso Pubblico per indire un 
nuovo bando per il BAC al fine di avere una graduatoria aggiornata dei beneficiari della suddetta iniziativa; 
 
Appurato che il bando precedentemente menzionato aveva come termine, per la presentazione delle 
domande, il 24.02.2025; 
 
Dato atto che al momento della redazione della presente Determinazione sono risultate pervenute al 
protocollo dell’Ente un totale di  93 istanze ; 
 
Confermato che l’area incaricata ha provveduto alla valutazione delle domande pervenute in base ai criteri 
stabiliti dal bando, con particolare riferimento alla situazione economica e sociale dei richiedenti, come 
previsto nel Regolamento per l'assegnazione del beneficio; 
 
Considerato che, per l’istruttoria,  è stata fatta una valutazione delle domande pervenute al protocollo 
dell’ente o mezzo pec tenendo in considerazione i requisiti e i parametri in conformità ai criteri definiti 
nell’avviso pubblico, in primis il Reddito ISEE e da cui si evince la seguente situazione: 
 

- 60 idonei e beneficiari (all. A); 
- 3 Idonei ma non beneficiari (ai fini della graduatoria, con ISEE maggiore rispetto ai 60 idonei e 

beneficiari    (All.B); 
- 30  esclusi  perché fuori termine o per mancanza di requisiti (all. B); 

 
Preso atto che le verifiche e i controlli sui requisiti dei beneficiari sono stati completati e la graduatoria 
finale è pronta per l'approvazione; 
 
Precisato che sarà pubblicato un  file contenente come dato identificativo esclusivamente il  n. di 
protocollo dell’istanza e l’importo isee, a tutela della privacy del cittadino, mentre la medesima  
graduatoria corredata dei  dati sensibili integralmente riportati,  è presente agli atti dell’ufficio; 
 
Visto che la graduatoria dei beneficiari è stata redatta e, di conseguenza, si è provveduto a stilare l'elenco 
dei soggetti ammessi al beneficio del Banco Alimentare per l'anno 2025 che sono pari a n. 60; 
 
Rilevato che il comune di Cellole, in seguito all’accoglimento della richiesta di n. 60 pacchi alimentari, dovrà 
stanziare un contributo pari a € 4.200,00 finalizzato ad incrementare e potenziare i sussidi alimentari nei 
confronti della popolazione indigente così come previsto dal progetto approvato; 
 
Acquisito ai fini della solo tracciabilità finanziaria il seguente CIG: B623FB6AD9;  
 
Accertata la regolarità contributiva ( DURC presente agli atti); 
 
Visto il piano annuale delle Politiche Sociali dell’ente per l’anno 2025 che include tra le priorità l’attuazione 
di misure di supporto alimentare per le persone e famiglie in stato di bisogno; 



 
Vista la legge regionale del 23 ottobre 2007, n. 11 e s.m.i.. “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. 
Attuazione della Legge 8 novembre 2000, n. 328”; 
 
Considerato il regolamento comunale per l’organizzazione, il funzionamento e l’accesso ai servizi sociali, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 02/10/2003; 
 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi sono rispettati gli obblighi di astensione di 
cui all’art. 53 comma 16 – ter, del D.Lgs 165/2001 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 
 
Accertata, altresì, la non sussistenza di motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 
sottoscritto; 
 
Visto il T.U.E.L.   267/2000 del 18 agosto 2000;  
 
Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità della Legge n. 267/2000; 
 
Ritenuto di provvedere di conseguenza; 
 
 
                                                                                     DETERMINA 
 
 
Di Prendere atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che si intende integralmente richiamata; 

 
Di Impegnare, per quanto sopra, la somma complessiva di € 4.200,00 (euro quattromiladuecento) al cap. 
189650 c.e.f.  ”Politiche sociali”  a favore del progetto Banco Alimentare;  
 
Di Approvare la graduatoria definitiva per l'assegnazione dei benefici del Banco Alimentare 2025, come 
risultante dall’elenco allegato alla presente determinazione, che include n. 60 beneficiari   come si evince 
da allegato A (parte integrante della presente); 

 
Di Precisare che sono   presenti agli atti un totale di n.93  istanze di cui: 

 
- 60 idonei e beneficiari (all.A); 
- 3 Idonei ma non beneficiari (ai fini della graduatoria, con ISEE maggiore rispetto ai 60 idonei e 

beneficiari    (All.B); 
- 30  esclusi  perché fuori termine o per mancanza di requisiti (All.B); 
 

 
Di disporre che la graduatoria venga pubblicata all'albo pretorio online del Comune e sui canali ufficiali 
dell’Ente, al fine di garantire la trasparenza e consentire eventuali ricorsi nei tempi e nelle modalità previsti 
dalla normativa vigente; 

 
 Di provvedere alla notifica dell’esito della selezione ai beneficiari, i quali dovranno presentarsi per il ritiro 
dei beni alimentari, nei giorni e nel luogo che verrà comunicato al beneficiario stesso,  con indicazione delle 
modalità di distribuzione; 
 
Di aver acquisito ai fini della solo tracciabilità finanziaria il seguente CIG: B623FB6AD9;  
 
Di aver Accertato la regolarità contributiva ( DURC presente agli atti); 
 
Di Precisare che, successivamente all’apposizione del visto di regolarità  contabile, una copia del presente 
provvedimento sia pubblicato sull’albo pretorio online del comune di Cellole; 

 



Di Disporre, altresì, che copia del presente atto sia pubblicato ai fini della massima trasparenza e 
dell’accessibilità totale sul sito istituzionale dell’ente nella sezione amministrazione trasparente  e sull’albo 
pretorio; 

 
Dare atto, infine, che la presente determina diventerà “ope Legis” con l’apposizione del visto da parte del 
responsabile del servizio finanziario. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile 
Area Servizi Sociali e Scolastici 

Marianna Esposito 
 
 
  



COMUNE DI CELLOLE
Provincia Dimostrativa

Proposta di determinazione Area Servizi Sociali e Scolastici nr.313 del 20/03/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO PER L’ADESIONE AL PROGETTO RELATIVO AL BANCO ALIMENTARE 2025 E DI  APPROVAZIONE DELLA
GRADUATORIA RELATIVA AL BANDO DEL BANCO ALIMENTARE ANNO 2025. CIG: B623FB6AD9.

0000760 - DIVERSI  COME DA ALLEGATIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1896502025

4.200,00Importo:25/03/2025Data:2025 146/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

POLITICHE SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CELLOLE li, 25/03/2025



COMUNE DI CELLOLE

Visti

313

IMPEGNO PER L’ADESIONE AL PROGETTO RELATIVO AL BANCO ALIMENTARE 2025 E DI
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA AL BANDO DEL BANCO ALIMENTARE ANNO
2025. CIG: B623FB6AD9.

2025

Servizio Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Servizi Sociali e Scolastici

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 267
26/03/2025Data adozione:

20/03/2025

Ufficio Proponente (Servizio Sociale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Marianna Esposito

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/03/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pierluigi Casale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 
 
 
 

NUMERO GENERALE DELLA DETERMINAZIONE N. 267 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per giorni 

15 consecutivi 

dal 26/03/2025 al 10/04/2025 

 
 
Cellole, lì 26/03/2025 
 

Il Responsabile del servizio 

                                                                                Marianna Esposito 
 
 


